
 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
          

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  21    del  11-03-2020  
 
 

 
 
 

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di marzo alle ore 11:00, nella 
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
   Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Giuseppetti Luca Maria Sindaco P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Ciarlantini Giovanni Assessore P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Di Tomassi Giorgio Assessore P 

 

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3 
 

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli 
Dott.Ssa Marina. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto su riferito. 

 
 

 

Oggetto: MODIFICA ART. 4  DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI, GIA' APPROVATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 113 DEL 17.04.1999 ED INTEGRATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 
270 DEL 17.12.1999 

   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria precedente Deliberazione n. 113 del 17.04.1999, avente ad oggetto "Approvazione 
Regolamento funzionamento degli Uffici e dei Servizi", esecutiva ai sensi di Legge e la sua 
integrazione con deliberazione n. 270 del 17.12.1999; 
 
VISTO l’art.4 – DOTAZIONE ORGANICA – che al comma 2 stabilisce che la dotazione organica 
dell’Ente è articolata in aree; 
 
DATO atto la sempre più importanza che riveste il Sistema Informatico e Statistico all’interno della 
nuova amministrazione digitale; 
 
CONSIDERATO che questa amministrazione sta digitalizzando una serie di servizi essenziali e di 
controllo del territorio; 
 
RISCONTRATA la necessità di istituire una apposita area “SISTEMI INFORMATICI” che si aggiunge 
alle quattro aree già presenti: “AMMINISTRATIVA”, “CONTABILE”, “TECNICA” e “VIGILANZA”. 
 
AD unanimità dei voti favorevoli, espressi nelle forme e nei modi di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1)- LA premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2)- DI sostituire, il comma 2 dell’art. 4 del nominato “Regolamento funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi" con il seguente: 
“2. La dotazione organica dell’Ente è articolata in aree. 
Le aree comprendono uno o più servizi dei quali sono preposti i dipendenti appartenenti alla q.f. 
apicale. 
Sono istituite le seguenti aree: 

- Amministrativa; 
- Contabile; 
- Tecnica; 
- Vigilanza; 
- Sistemi Informatici. 

Le qualifiche funzionali ed i profili professionali compresi nelle singole aree, sono quelle già approvate 
con atto consiliare n. 29 dell’11.04.96. 
Eventuali modifiche o variazioni alla pianta organica dovranno essere approvate con atto della Giunta 
Comunale, sentite le organizzazioni sindacali.” 
 
DATA l'urgenza del provvedimento; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4- del D. Lgs 
267/00. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 11-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

Approvato e sottoscritto: 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.  

   
Caldarola, Il Segretario Comunale 
li            F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal            
al            senza reclami. 
È divenuta esecutiva il giorno: 
 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.  
     267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000); 

 
Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Marco Feliziani 
 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
Caldarola, li 11-03-2020      IL RAGIONIERE COMUNALE F.F. 

                 F.to Biondi Dott. Rossano 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Caldarola, li            Il Segretario Comunale 

 Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/

